
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/248/2023 
RADY GMINY JANOWICE WIELKIE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVI/108/2012 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 29 marca 2012 r. 
w sprawie pomnika przyrody – ALEJA JARZĄBA SZWEDZKIEGO, ul. Wojska Polskiego 

w Janowicach Wielkich (dz. nr 690/2) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 44 ust.1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.), w zw. z art. 44 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Stwierdza się, że w skupisku tworów przyrody żywej pod nazwą Aleja Jarzęba Szwedzkiego 
w Janowicach Wielkich (działka nr 690/2 obręb Janowice Wielkie, której nadano nazwę ul. Wojska Polskiego) 
rośnie 85 drzew gatunku jarząb szwedzki. 

2. Spośród drzew wymienionych w ust. 1 utrzymuje się ochronę prawną jako część skupiska tworów 
przyrody żywej dla 53 okazów oznaczonych w załączniku graficznym do uchwały numeracją od A1 do A51 
oraz C2 i C4. 

3. Spośród drzew wymienionych w ust. 1 ze względu na utratę wartości przyrodniczej i krajobrazowej oraz 
zapewnienie bezpieczeństwa publicznego znosi się ochronę 11 okazów oznaczonych w załączniku graficznym 
do uchwały numeracją C1, C3, C5 do C13. 

4. Spośród drzew wymienionych w ust. 1 ze względu na brak istotnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej znosi się ochronę 11 okazów, które po nasadzeniu w 2011 r. zostały objęte ochroną jako część 
pomnika przyrody na podstawie uchwały Nr XXIV/119/2017 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 26 stycznia 
2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr XVI/108/2012 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 29 marca 2012 r. 
w sprawie pomnika przyrody – ALEJA JARZĄBA SZWEDZKIEGO, ul. Wojska Polskiego w Janowicach 
Wielkich (dz. nr 690/2). 

5. Ze względu na utratę wartości przyrodniczej i krajobrazowej oraz zapewnienie bezpieczeństwa 
publicznego znosi się ochronę 4 okazów, które zostały powalone w wyniku wiatru w minionych latach 
i usunięte przez straż pożarną albo służby komunalne. 

6. Spośród drzew wymienionych w ust. 1 ze względu na brak istotnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej pozostawia się bez ochrony prawnej jako część skupiska tworów przyrody żywej 10 drzew 
młodych nasadzonych w 2017 r. 

7. Plan rozmieszczenia drzew wymienionych w ust. 1- 4 i 6 zawiera załącznik graficzny do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowice Wielkie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 lutego 2023 r.

Poz. 1462



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Janowice Wielkie: 
Krzysztof Zawadzki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1462



 

Załącznik do uchwały Nr XLIV/248/2023 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 23 lutego 2023 r. 
w sprawie pomnika przyrody Aleja Jarzęba Szwedzkiego w Janowicach Wielkich 

 

A51 

C13 

A1 A50 

A2 
 

A3 
C12 

A4 

A5 B21 

 
 

C1 C11 

A6 C10 

A7 B20 

B1 C9 

A8 
A49 

A48 

 

 
Przychodnia 
lekarska 

A9 

A10 

A11 
B2 

A12 

 
A13 

A14 

A15 

A16 

A17 

A18 

A19 

B3 

A47 
 

A46 

A45 

B19 
 
 
 
 
 
 
 

A44 
 
 

 
B18 

B17 

A20 

A21 

A22 

A23 

A43 

A42 

A41 

Legenda: 
- drzewa o charakterze pomnikowym, 

objęte ochroną prawną 
- drzewa, których ochrona prawna zostaje 

zdjęta, znajdujące się w złym stanie 
fitosanitarnym i wymagające wycinki 

- drzewa młode do 25 lat, nie mające 
charakteru pomnikowego i nie objęte 
ochroną prawną 

ALEJA JARZĘBA SZWEDZKIEGO 
Plan rozmieszczenia drzew 

Arkusz nr 1 (część północna) 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1462
_______________________________________________________________________________________________________________



A23 
 

A24 

A25 

 
 

 
A26 

 
B4 

C2 

C3 

 
A40 

 
B16 

A39 

B15 
 

 
A38 

B14 

 

 

 
 
 
 

 
Przedszkole 

 

A27 
 

B5 

B13 

C4 
B12 

C5 
B11 

 
 

B6 
 
 
 

 

A28 
 
 

A29 

 

 
A30 

 
C6 

A31 

A32 

A33 

A34 
 

A35 
A36 

C8 

A37 

B10 

B9 

 
C7 

B8 

B7 

Legenda: 
- drzewa o charakterze pomnikowym, 

objęte ochroną prawną 
- drzewa, których ochrona prawna zostaje 

zdjęta, znajdujące się w złym stanie 
fitosanitarnym i wymagające wycinki 

- drzewa młode do 25 lat, nie mające 
charakteru pomnikowego i nie objęte 
ochroną prawną 

ALEJA JARZĘBA SZWEDZKIEGO 
Plan rozmieszczenia drzew 

Arkusz nr 2 (część południowa) 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1462
_______________________________________________________________________________________________________________


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-02-27T12:25:59+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




